
Termin dostarczenia umów na przetwórstwo owoców miękkich upływa 15
września
09.09.2008.


09.09.2008 - Ponad 86% plantatorów (31,7 
tys.), którzy ubiegają się o dopłaty do truskawek i malin, dostarczyło do biur 
powiatowych ARiMR kopie umów o przetwórstwo owoców miękkich, zawartych z 
podmiotami przetwórczymi zatwierdzonymi przez Agencję. Z tego obowiązku 
wywiązali się do 5 września wszyscy plantatorzy owoców miękkich z województw 
małopolskiego, pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. W skali kraju pozostało 
jeszcze blisko 5 tys. rolników, którzy nie złożyli kopii umów o przetwórstwo, 
warunkujących przyznanie płatności do owoców miękkich i mają na to czas tylko do 
15 września.



Najwięcej plantatorów 
zwlekających ze złożeniem kopii umów o przetwórstwo pozostało w województwach: 
lubelskim ponad 2,4 tys., mazowieckim &ndash; ponad 1,1 tys. i świętokrzyskim &ndash; blisko 
700. 





Rolnicy ubiegający się o 
płatności do owoców miękkich, którzy nie złożą w biurze powiatowym ARiMR do 15 
września br. kopii umowy o przetwórstwo truskawek lub malin, zawartej z 
podmiotem przetwórczym zatwierdzonym przez Agencję muszą liczyć się z nałożeniem 
sankcji finansowych. Brak takiej umowy traktowany jest bowiem, jako niezgodność 
zadeklarowanej we wniosku o płatności bezpośrednie rodzaju uprawy, ze stanem 
faktycznym. Zgodnie z obowiązującym prawem za taką nieprawidłowość ARiMR może 
nałożyć na rolnika karę, której wysokość zależy od wielkości różnicy pomiędzy 
obszarem zadeklarowanym we wniosku, a stwierdzonym w wyniku kontroli. W 
ostatecznym przypadku rolnik może zostać wykluczony nawet na trzy lata z 
przyznania pomocy finansowej do uprawy owoców miękkich (truskawek i malin) 
przeznaczonych do przetwórstwa. Rolnicy, którzy nie są w stanie przedstawić 
kopii umowy o przetwórstwo owoców miękkich z zatwierdzonym przez ARiMR podmiotem 
przetwórczym, aby uniknąć konsekwencji finansowych powinni złożyć w biurze 
powiatowym wycofanie wniosku o przyznanie tych płatności. Wycofanie wniosku 
składa się na formularzu wniosku o przyznanie płatności na rok 2008, który jest 
dostępny w biurach powiatowych i oddziałach regionalnych ARiMR oraz na stronie 
internetowej ARiMR.




Termin 
składania kopii umów o przetwórstwo znowelizowana przez posłów ustawa o 
organizacji rynków owoców i warzyw, rynku chmielu, rynku tytoniu oraz rynku 
suszu paszowego wydłużyła z 31 lipca do 15 września 2008 r. Oznacza to, że kopie 
umów o przetwórstwo, złożone po dniu 31 lipca 2008 r. do dnia wejścia w życie 
tej ustawy uznaje się za złożone w terminie. 




Brak nowelizacji wspomnianej wyżej ustawy 
mógłby sprawić, że nawet połowa plantatorów, którzy złożyli wnioski, nie 
otrzymałaby płatności do owoców miękkich. Do połowy lipca br. z obowiązku tego 
zdążyło wywiązać się tylko 15 tys. plantatorów owoców miękkich. 
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O przyznawane po raz pierwszy w tym 
roku dopłaty do owoców miękkich ubiega się w skali kraju ponad 36,6 tys. 
rolników, najwięcej w województwach: lubelskim &ndash; ponad 17,5 tys., mazowieckim &ndash; 
ponad 6,7 tys. i świętokrzyskim - ponad 5 tys. arimr
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